



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ**  
**(Мінекономрозвитку)**

вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ 01008, тел. 253-93-94, факс 253-63-71  
Web: <http://www.me.gov.ua>, e-mail: [meconomy@me.gov.ua](mailto:meconomy@me.gov.ua), код згідно з ЄДРПОУ 37508596

№ \_\_\_\_\_  
На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

**Державна регуляторна служба  
України**

*Щодо погодження проекту наказу  
Мінекономрозвитку*

Відповідно до Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" направляємо на погодження проект наказу Мінекономрозвитку "Про затвердження Змін до Правил комісійної торгівлі непродовольчими товарами", розроблений з метою приведення нормативно-правового акта у відповідність із законодавством України.

Проект наказу був оприлюднений в мережі Internet на сайті Мінекономрозвитку <http://www.me.gov.ua>.

Просимо погодити зазначений проект наказу.

- Додаток: 1. Проект наказу Мінекономрозвитку на 4 арк. у 1 прим.  
2. Порівняльна таблиця на 6 арк. в 1 прим.  
3. Аналіз регуляторного впливу на 17 арк. у 1 прим.  
4. Копія повідомлення про оприлюднення проекту наказу на 1 арк. у 1 прим.

**Перший віце-прем'єр-міністр України –  
Міністр**

**С. І. Кубів**

Завориська 596-68-52

М2 Мінекономрозвитку

Вих. № 3631-06/31748-03 від 11.09.2017 16:38:57

на регуляторна служба України  
№ 10510/0/19-17 від 21.09.2017





**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ**  
(Мінекономрозвитку України)

**НАКАЗ**

№ \_\_\_\_\_

Київ

**Про затвердження Змін  
до Правил комісійної торгівлі  
непродовольчими товарами**

З метою приведення нормативно-правового акта у відповідність із законодавством України

**НАКАЗУЮ:**

1. Затвердити Зміни до Правил комісійної торгівлі непродовольчими товарами, затверджених наказом Міністерства зовнішніх економічних зв'язків України від 13 березня 1995 року № 37, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 22 березня 1995 року за № 79/615 (зі змінами), що додаються.

2. Департаменту розвитку підприємництва та регуляторної політики забезпечити подання цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра економічного розвитку і торгівлі України Нефьодова М. Є.

Перший віце-прем'єр-міністр  
України – Міністр

С. І. Кубів

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економічного  
розвитку і торгівлі України

№ \_\_\_\_\_

### ЗМІНИ

до Правил комісійної торгівлі непродовольчими товарами

1. Главу 1 викласти в такій редакції:

“1.1. Ці Правила регламентують порядок комісійної торгівлі непродовольчими товарами і поширюються на відносини, що виникають між суб'єктами господарювання будь-якої організаційно-правової форми та форми власності, які здійснюють комісійну торгівлю непродовольчими товарами через спеціалізовані комісійні магазини, спеціалізовані комісійні відділи (секції) магазинів з універсальним асортиментом товарів, і споживачами.

Ці Правила не поширюються на здійснення комісійної торгівлі транспортними засобами та їх складовими частинами, що мають ідентифікаційні номери, та комісійну торгівлю ювелірними виробами з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння.

1.2. Відносини, що виникають між комітентом (фізичною особою, фізичною особою – підприємцем або юридичною особою) та комісіонером (суб'єктом господарювання), який зобов'язується за дорученням комітента за

плату вчинити один або кілька правочинів від свого імені, але за рахунок комітента, регулюються Цивільним кодексом України.

1.3. Товар, прийнятий комісіонером від комітента, може бути повернений особисто комітенту або уповноваженій ним особі.

Для повернення товару комітент пред'являє квитанцію, видану комісіонером, а уповноважена ним особа – квитанцію та документ, що підтверджує повноваження такої особи.”.

2. У главі 2:

в абзаці сьомому пункту 2.3 слова “фізичних величин” замінити словом “вимірювання”;

у пункті 2.5:

в абзаці другому слова “суб’єкта підприємницької діяльності” замінити словом “підприємця”, після слова “сертифікації” доповнити словами “в державній системі сертифікації” та слова “та/або декларацій про відповідність, якщо це встановлено технічним регламентом” виключити;

абзаци третій – шостий викласти в такій редакції:

“Приймання на комісію та реалізація завезених із-за кордону партій уживаних товарів і товарів, що не підлягають обов’язковій сертифікації в державній системі сертифікації, дозволяється лише в разі наявності позитивного висновку державної санітарно-епідеміологічної експертизи щодо ввезення, реалізації та використання сировини, продукції (вироби, обладнання, технологічні лінії тощо) іноземного виробництва за умови відсутності даних щодо їх безпечності для здоров’я населення.

Товари, на які поширюється дія технічних регламентів, супроводжуються документами про відповідність згідно з вимогами цих технічних регламентів.

Гарантійні строки на нові товари встановлюються нормативно-правовими актами, нормативними документами чи договором та зазначаються в паспорті на товар або в будь-якому іншому документі, що додається до товару.

Технічно складні побутові товари, на які гарантійні строки не закінчилися, приймаються на комісію разом з технічним паспортом або іншим документом, що його замінює, з позначкою про дату продажу та розрахунковим документом, передбаченим Законом України "Про застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг", що під час продажу передаються споживачу. У цьому разі гарантійний строк не продовжується.";

пункт 2.8 виключити;

3. У главі 5:

у пункті 5.3 слово "виробів" замінити словами "побутових товарів";

друге речення пункту 5.4 після слів "купівлі товару" доповнити словами "з позначкою про дату продажу";

у пункті 5.5 слово "термін" замінити словом "строк";

пункт 5.8 викласти в такій редакції:

"5.8. Гроші за проданий товар виплачуються комітенту відповідно до умов договору.";

у пункті 5.10 після слова "вимог" доповнити словами "Цивільного кодексу України.", слово "населення" замінити словами "на ринку споживчих товарів";

у пункті 5.11 слово "споживача" замінити словом "покупця".

4. Главу 6 виключити.

Директор департаменту розвитку підприємництва та регуляторної політики



Д. В. Гутенко

до проекту наказу Мінеко

Зміст положення чинної

Наказ Міністерства зовнішніх ек  
України від 13.03.1995 № 37 "Про за  
комісійної торгівлі непродоволь'

Правила комісійної торгівлі непрод

1. Загальні положє

1.1. Ці Правила регламентують торгівлі непродовольчими това господарювання усіх форм власи державну реєстрацію у встановленому

Порядок приймання на комісію і і мотоциклів, тракторів й інших тр номерних агрегатів до них, юв дорожніх металів та контовного і окремих правилами.

1.2. Учасниками сторін торгове комісійних засадах є: суб'єкт гос приймає товар на комісію (в подальш громадянин, підприємство (організаці товар на комісію (в подальшому - комі

1.3. Відносини сторін регулюють комітент доручас продаж товару комі винагороду. Розмір комісійної винагоі погодженням сторін і не су законодавству.

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства економіки України "Про затвердження Змін до Правил комісійної торгівлі  
непродовольчими товарами"

Зміст положення чинного наказу	Зміст положення запропонованого проєкту наказу
<p>Наказ Міністерства економіки України від 13.03.1995 № 37 "Про затвердження Правил комісійної торгівлі непродовольчими товарами"</p>	<p>Наказ Міністерства економіки України від 13.03.1995 № 37 "Про затвердження Змін до Правил комісійної торгівлі непродовольчими товарами"</p>
<p>Правила комісійної торгівлі непродовольчими товарами</p> <p style="text-align: center;">1. Загальні положення</p> <p>1.1. Ці Правила регламентують порядок комісійної торгівлі непродовольчими товарами суб'єктами господарювання усіх форм власності, які ввійшли до складу державної реєстрації у встановленому порядку.</p> <p>Порядок приймання на комісію і продажу автомобілів, мотоциклів, тракторів й інших транспортних засобів, комерційних агрегатів до них, ювелірних виробів з дорогоцінних металів та коштовного каміння регулюється окремими правилами.</p> <p>1.2. Учасниками сторін торговельного процесу на комісійних засадах є суб'єкт господарювання, який приймає товар на комісію (в подальшому - комісіонер), і громадянин, підприємство (організація, установа), що здає товар на комісію (в подальшому - комітент).</p> <p>1.3. Відносини сторін регулюються договором, яким комітент доручає продаж товару комісіонеру за визначеною винагородою. Розмір комісійної винагороди визначається за погодженням сторін і не суперечить чинному законодавству.</p>	<p>Правила комісійної торгівлі непродовольчими товарами</p> <p style="text-align: center;">1. Загальні положення</p> <p>1.1. Ці Правила регламентують порядок комісійної торгівлі непродовольчими товарами і поширюються на відношення, що виникають між суб'єктами господарювання будь-якої організаційно-правової форми та форми власності, які здійснюють комісійну торгівлю непродовольчими товарами через спеціалізовані комісійні магазини, спеціалізовані комісійні відділи (секції) магазинів з універсальним асортиментом товарів, і продавачами.</p> <p>Ці Правила не поширюються на здійснення комісійної торгівлі транспортними засобами та їх складовими частинами, що мають ідентифікаційні номери, та комісійну торгівлю ювелірними виробами з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органічного утворення та напівдорогоцінного каміння.</p> <p>1.2. Відносини, що виникають між комітентом (фізичною особою, фізичною особою - підприємцем або юридичною особою) та комісіонером (суб'єктом господарювання), який</p>

- наркотичні, психотропні і отруйні засоби і вироби медичного призначення;
- державні еталони одиниць фізичних величин, тканини армійське знаряддя, тканини асортименту, форменне обмундировання, організації і підприємств;
- газові плити та балони до газового господарства, що подлягають подальшому використанню;
- товари побутової хімії;
- товари з простроченим терміном придатності;
- товари від неповнолітніх віком до 18 років;
- протехнічні вироби;
- іграшки для дітей віком до 3 років;
- іграшкова зброя з пластику;
- примірники аудіовізуальних носіїв інформації, а також нові документи, визначені у пункті 1.6. Строк реалізації прийнятого на комісію товару - 60 календарних днів (за винятком антикваріату, творів мистецтва та унікальних речей, строк реалізації яких не обмежений).

2.5. Товари від юридичних осіб, що надані на комісію товарно-супровідними документами про товар, викладеної відповідно до прийнятих на комісію нових іноземного виробництва здійснюють (крім фізичної особи, яка підприємницької діяльності) до якості та безпеки, а також зазначеного підприємства обов'язковий номерів сертифікатів відповідно до вимог державних стандартів.

1.4. За комітентом зберігається право власності на товар, прийнятий на комісію, до моменту його продажу покупцю. Комісіонер несе відповідальність у разі встановленому законодавством порядку перед комітентом за втрату або пошкодження товару, прийнятого на комісію. Розмір і порядок відшкодування збитків, нанесених комітенту, визначаються за погодженням сторін, а у випадку не досягнення згоди - вирішується у судовому порядку. Комітент має право в будь-який час забрати з даної на комісію товар за наявності квитанції та відповідного посвідчення особистості, ссилатися на комісіонера обумовлену плату за зберігання з даної на комісію речі.

1.5. Товар може бути повернений іншій особі, якщо вона пред'явить квитанцію, видану комітенту комісіонером, нотаріально завірене доручення комітента з обов'язковим позначенням номера паспорту або документа, який його замінює.

1.6. Строк реалізації прийнятого на комісію товару - 60 календарних днів (за винятком антикваріату, творів мистецтва та унікальних речей, строк реалізації яких не обмежений).

2. Приймання товарів на комісію

- 2.3. Не приймаються для комісійного продажу:
  - зброя, боєприпаси (крім мисливської та спортивної зброї і боєприпасів до них, а також холодної зброї, спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої і дратівної дії, що продаються громадянськими об'єднаннями з дозволу органів внутрішніх справ), бойова і спеціальна військова техніка;
  - вибухові речовини й засоби вибуху;
  - отруйні речовини;

зобов'язується за дорученням комітента за плату вчинити один або кілька правочинів від свого імені, але за рахунок комітента, регулюються Цивільним кодексом України.

1.3. Товар, прийнятий комісіонером від комітента, може бути повернений особисто комітенту або уповноваженій ним особі.

Для повернення товару комітент пред'являє квитанцію, видану комісіонером, а уповноважена ним особа - квитанцію та документ, що підтверджує повноваження такої особи.

2. Приймання товарів на комісію

- 2.3. Не приймаються для комісійного продажу:
  - зброя, боєприпаси (крім мисливської та спортивної зброї і боєприпасів до них, а також холодної зброї, спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої і дратівної дії, що продаються громадянськими об'єднаннями з дозволу органів внутрішніх справ), бойова і спеціальна військова техніка;
  - вибухові речовини й засоби вибуху;
  - отруйні речовини;



- наркотичні, психотропні і отруйні засоби;
- лікувальні засоби і вироби медичного призначення;
- державні еталони одиниць фізичних величин;
- армійське знаряддя, тканини та інші товари військового асортименту, форменне обмундировання, білізна з штампом закладів, організацій і підприємств;
- газові шити та балони до них без документа служби газового господарства, що підтверджує їх придатність до подальшого використання;
- товари побутової хімії;
- товари з простроченим терміном зберігання;
- товари від неповнолітніх віком до 18 років;
- протехнічні вироби;
- іграшки для дітей віком до 3-х років;
- іграшкова зброя з пластиковими кульками;
- примірки аудіовізуальних творів і фонограм, що були в користуванні, а також нові без наявності супровідних документів, визначених у пункті 5 Правил роздрібної торгівлі примірниками аудіовізуальних творів і фонограм, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 04.11.97 N 1209.

....

2.5. Товари від юридичних осіб приймаються згідно з товарно-супровідними документами та за наявності інформації про товар, викладеної відповідно до законодавства про мови. Приймання на комісію нових товарів вітчизняного та іноземного виробництва здійснюється за наявності в компетентних осіб (крім фізичної особи, яка не має статусу суб'єкта підприємницької діяльності) документів, що засвідчують їх якість та безпеку, а також зазначення у документах на товари, що підлягають обов'язковій сертифікації, реєстраційних номерів сертифікатів відповідності чи свідоцтв про визнання

- наркотичні, психотропні і отруйні засоби;
- лікувальні засоби і вироби медичного призначення;
- державні еталони одиниць вимірювання;
- армійське знаряддя, тканини та інші товари військового асортименту, форменне обмундировання, білізна з штампом закладів, організацій і підприємств;
- газові шити та балони до них без документа служби газового господарства, що підтверджує їх придатність до подальшого використання;
- товари побутової хімії;
- товари з простроченим терміном зберігання;
- товари від неповнолітніх віком до 18 років;
- протехнічні вироби;
- іграшки для дітей віком до 3-х років;
- іграшкова зброя з пластиковими кульками;
- примірки аудіовізуальних творів і фонограм, що були в користуванні, а також нові без наявності супровідних документів, визначених у пункті 5 Правил роздрібної торгівлі примірниками аудіовізуальних творів і фонограм, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 04.11.97 № 1209.

....

2.5. Товари від юридичних осіб приймаються згідно з товарно-супровідними документами та за наявності інформації про товар, викладеної відповідно до законодавства про мови.

Приймання на комісію нових товарів вітчизняного та іноземного виробництва здійснюється за наявності в комітента (крім фізичної особи, яка не має статусу підприємця) документів, що засвідчують їх якість та безпеку, а також зазначення у документах на товари, що підлягають обов'язковій сертифікації в державній системі сертифікації, реєстраційних номерів сертифікатів відповідності чи свідоцтв



відповідності та/або декларацій про відповідність, якщо це встановлено технічним регламентом.

Товари, що не підлягають обов'язковій сертифікації в Україні, приймаються на комісію за наявності гігієнічного висновку державної санітарно-гігієнічної експертизи на імпортовану продукцію.

Якщо на завезені з-за кордону партії товарів, що були в ужитку, відсутні дані щодо їх безпеки для здоров'я населення, то приймання на комісію таких товарів, їх реалізація та використання дозволяється лише після отримання позитивного висновку державної санітарно-гігієнічної експертизи.

Гарантійні термини на нові товари встановлюються виготовником.

Стосовно товарів, на які гарантійні строки не встановлено, споживач має право пред'явити продавцю (виробнику) відповідні вимоги, якщо недоліки було виявлено протягом двох років від дня передачі їх споживачеві.

....

2.8. Технічно складні товари, на які не виїшли гарантійні строки користування, приймаються на комісію разом з паспортом і гарантійним талоном, котрі при

про визнання відповідності.

Приймання на комісію та реалізація завезених із-за кордону партій уживаних товарів і товарів, що не підлягають обов'язковій сертифікації в державній системі сертифікації, дозволяється лише в разі наявності позитивного висновку державної санітарно-епідеміологічної експертизи щодо ввезення, реалізації та використання сировини, продукції (вироби, обладнання, технологічні лінії тощо) іноземного виробництва за умови відсутності даних щодо їх безпечності для здоров'я населення.

Товари, на які поширюється дія технічних регламентів, супроводжуються документами про відповідність згідно з вимогами цих технічних регламентів.

Гарантійні строки на нові товари встановлюються нормативно-правовими актами, нормативними документами чи договором та зазначаються в паспорті на товар або в будь-якому іншому документі, що додається до товару.

Технічно складні побутові товари, на які гарантійні строки не закінчилися, приймаються на комісію разом з технічним паспортом або іншим документом, що його замінює, з позначкою про дату продажу та розрахунковим документом, передбаченим Законом України "Про застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг", що під час продажу передаються споживачу. У цьому разі гарантійний строк не продовжується.

....

Виключити.

продажу передаються споживачеві. При цьому гарантійний термін не подовжується.

....

5. Продаж і повернення нереалізованого товару

....

5.3. При продажу технічно складних виробів робота їх перевіряється за участю споживача за основними параметрами.

5.4. Розрахунки за продані товари можуть здійснюватися готівкою та/або в безготівковій формі (із застосуванням платіжних карток, платіжних чеків, жетонів тощо) відповідно до законодавства. Разом з товаром споживачу в обов'язковому порядку видається розрахунковий документ установленої форми на повну суму проведеної операції, який засвідчує факт купівлі товару.

5.5. Товари, що були в користуванні, придбані у комісіонера, можуть бути повернені назад лише за згодою комісіонера. Щодо товарів, на які закінчився гарантійний термін, то на них поширюється дія статті 8 Закону України "Про захист прав споживачів".

....

5.8. Гроші за проданий товар виплачуються комітенту готівкою на третій день після продажу товару, не враховуючи дня продажу, вихідних і святкових днів, при пред'явленні виданої комісіонером квитанції, паспорта або документа, що його замінює.

Гроші за продані товари, прийняті на комісію від юридичних осіб відповідно до умов договору, перераховуються на їх рахунки у банках.

....

5. Продаж і повернення нереалізованого товару

....

5.3. При продажу технічно складних побутових товарів робота їх перевіряється за участю споживача за основними параметрами.

5.4. Розрахунки за продані товари можуть здійснюватися готівкою та/або в безготівковій формі (із застосуванням платіжних карток, платіжних чеків, жетонів тощо) відповідно до законодавства. Разом з товаром споживачу в обов'язковому порядку видається розрахунковий документ установленої форми на повну суму проведеної операції, який засвідчує факт купівлі товару, з позначкою про дату продажу.

5.5. Товари, що були в користуванні, придбані у комісіонера, можуть бути повернені назад лише за згодою комісіонера. Щодо товарів, на які закінчився гарантійний строк, то на них поширюється дія статті 8 Закону України "Про захист прав споживачів".

....

5.8. Гроші за проданий товар виплачуються комітенту відповідно до умов договору.

...  
5.10. Суб'єкт господарювання при здійсненні комісійної торгівлі непродовольчими товарами повинен керуватися та дотримуватися вимог Закону України "Про захист прав споживачів", Порядку провадження торговельної діяльності та правил торговельного обслуговування населення, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 15.06.2006 № 833, цих Правил та інших нормативно-правових актів, які регулюють торговельну діяльність.

5.11. Суб'єкт господарювання повинен забезпечити наявність наявність на видному та доступному місці куточка споживача, в якому розміщуються інформація про найменування власника або уповноваженого ним органу, книга відгуків та пропозицій, адреси і номери телефонів органів, що забезпечують захист прав споживачів.

6. Порядок оподаткування податком на додану вартість операцій при здійсненні комісійної торгівлі.

Порядок оподаткування податком на додану вартість операцій при здійсненні комісійної торгівлі регулюється Законом України "Про податок на додану вартість" та іншими нормативно-правовими актами з питань оподаткування.

...  
5.10. Суб'єкт господарювання при здійсненні комісійної торгівлі непродовольчими товарами повинен керуватися та дотримуватися вимог Цивільного кодексу України, Закону України "Про захист прав споживачів", Порядку провадження торговельної діяльності та правил торговельного обслуговування на ринку споживчих товарів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 15.06.2006 № 833, цих Правил та інших нормативно-правових актів, які регулюють торговельну діяльність.

5.11. Суб'єкт господарювання повинен забезпечити наявність на видному та доступному місці куточка покунця, в якому розміщуються інформація про найменування власника або уповноваженого ним органу, книга відгуків та пропозицій, адреси і номери телефонів органів, що забезпечують захист прав споживачів.

Виключити.

Директор департаменту розвитку підприємництва  
та регуляторної політики

Денис ГУТЕНКО



**Аналіз регуляторного впливу  
проекту наказу Мінекономрозвитку “Про затвердження  
Змін до Правил комісійної торгівлі непродовольчими товарами”**

**I. Визначення проблеми**

На сьогодні положення чинного Цивільного кодексу України визначають загальні вимоги вчинення правочинів на умовах договору комісії і не містить окремих норм щодо регулювання комісійної торгівлі через комісійні магазини.

В сучасних умовах ведення бізнесу окремі суб'єкти господарювання віддають перевагу здійсненню роздрібно торгівлі продовольчими та непродовольчими товарами (новими) на умовах договору комісії, що дозволяє не відволікати значні обігові кошти. При цьому, ці суб'єкти господарювання здійснюють діяльність не через комісійні магазини.

Тобто, поширення сфери державного регулювання на широке коло суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність на умовах договору комісії відповідно до Правил комісійної торгівлі непродовольчими товарами, затверджених наказом Міністерства зовнішніх економічних зв'язків України від 13 березня 1995 року № 37 (далі – Правила), є основною проблемою господарської діяльності цих суб'єктів.

До Мінекономрозвитку неодноразово зверталися суб'єкти господарювання, які не здійснюють комісійну торгівлю через комісійні магазини, тобто не приймають товари на комісію від населення, а реалізують нові непродовольчі товари, зокрема товари побутової хімії, вироби медичного призначення, отримані від інших суб'єктів господарювання на умовах договору комісії. Але зазначені товари є в переліку товарів, що не приймаються до комісійного продажу, який визначений Правилами.

Тому суб'єкти господарювання можуть здійснювати продаж таких товарів лише на умовах договору купівлі-продажу, що негативно впливає на їх господарську діяльність.

Як приклад можна навести звернення Українського державного підприємства поштового зв'язку “Укрпошта”, яке виконує функції національного оператора поштового зв'язку та здійснює іншу господарську діяльність, зокрема реалізацію товарів народного споживання.

Продаж продукції у відділеннях поштового зв'язку здійснюється на підставі статуту УДППЗ “Укрпошта”, відповідно до якого одним із предметів діяльності підприємства є торгівля продовольчими та непродовольчими товарами.

Реалізація товарів народного споживання через мережу об'єктів поштового зв'язку є важливою соціальною функцією, що полягає у забезпеченні першочергових потреб мешканців сільської місцевості, громадян України з особливими потребами, осіб, які потребують особливої соціальної уваги, що мешкають на території проведення антитерористичної операції.

Здебільшого товари реалізуються через мережу об'єктів поштового зв'язку, на умовах договору комісії, оскільки це дозволяє не відволікати значні обігові кошти від основної діяльності.

Проте Правилами заборонена торгівля окремими групами товарів на умовах договору комісії. За інформацією УДППЗ “Укрпошта” підприємство може реалізовувати окремі види товарів, що входять до Переліку, лише за умови попереднього придбання їх на умовах поставки у власність, що потребує значного використання обігових коштів підприємства.

Правила були розроблені з урахуванням вимог Цивільного кодексу Української РСР (втратив чинність з 01.01.2004). Зокрема, в цьому Кодексі було встановлено, що роздрібний продаж на умовах договору комісії, який укладається з громадянами, що здають товари як нові, так і ті, що були в користуванні, здійснюється конкретними об'єктами торгівлі – комісійними магазинами, а також перелік товарів, прийняття яких заборонено на умовах договору комісії, – правилами комісійної торгівлі непродовольчими товарами.

Тобто, Правила регулюють діяльність комісійних магазинів, як окремих об'єктів торгівлі, специфікою яких визначено укладання договорів з громадянами (як особами, які не є суб'єктами господарювання), які здають на реалізацію належні їм речі на умовах договору комісії.

Ураховуючи, що Правилами визначені учасники сторін торговельного процесу на комісійних засадах, а саме: суб'єкт господарювання, який приймає товар на комісію, громадянин, підприємство (організація, установа), що здає товар на комісію, фактично їх дія поширена на всі відносини суб'єктів господарювання, які впливають з договорів комісії, та які виникають в ході підприємницької комерційної діяльності таких суб'єктів на постійній основі, та з метою отримання прибутку, що за своїм змістом не є тотожною комісійній торгівлі.

Тому, передбачений Правилами перелік товарів, які не приймаються до комісійного продажу, також поширюється на всіх суб'єктів господарювання, які здійснюють торговельну діяльність на умовах комісії.

З метою зняття бар'єрів, що обмежують господарську діяльність, виникла необхідність внесення змін до Правил в частині звуження кола суб'єктів господарювання, на яких поширюються норми.

Так, пропонується встановити, що комісійна торгівля непродовольчими товарами здійснюється через конкретні об'єкти торгівлі, а саме: спеціалізовані комісійні магазини, спеціалізовані комісійні відділи (секції) магазинів з універсальним асортиментом товарів.

Основні групи (підгрупи), на які проблема має вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	Так	-
Держава	Так	-
Суб'єкти господарювання,	Так	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	Так	-

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

діючих регуляторних актів, оскільки чинним законодавством порушені питання не врегульовані.

## II. Цілі державного регулювання

Метою державного регулювання є зняття бар'єрів, що обмежують господарську діяльність з роздрібного продажу непродовольчих товарів на умовах договору комісії, а також приведення Правил у відповідність до вимог чинного законодавства.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Залишення Правил без змін.	Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання суперечитиме актам вищої юридичної сили, оскільки діючі Правила потребують актуалізації шляхом приведення у відповідність до законодавства. Крім того не буде вирішена проблема щодо обмеження господарської діяльності суб'єктів господарювання з роздрібного продажу непродовольчих товарів на умовах договору комісії.
Альтернатива 2 Внесення змін до Правил	Внесення змін до Правил сприятиме звуженню кола суб'єктів господарювання, на яких поширюються норми Правил, шляхом конкретизації об'єктів торгівлі, через які здійснюватиметься комісійна торгівля непродовольчими товарами, найбільш вигідним умовам здійснення господарської діяльності, усуне підґрунтя для виникнення конфліктних ситуацій між суб'єктами господарювання та органами державного нагляду (контролю).

### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

#### Оцінка впливу на сферу інтересів держави:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишення Правил без змін.	Ситуація залишиться на існуючому рівні.	Витрати залишаться на існуючому рівні
Альтернатива 2 Внесення змін до Правил	Зняття бар'єрів, що обмежують господарську діяльність з роздрібного продажу непродовольчих товарів на умовах договору комісії.	Не передбачаються



Оцінка впливу на сферу інтересів громадян:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишення Правил без змін	Ситуація залишається на існуючому рівні.	Реалізація не потребує додаткових матеріальних та інших витрат з боку громадян.
Альтернатива 2 Внесення змін до Правил	В цілому – наявні неопосередковані вигоди через поліпшення обслуговування споживачів, забезпечення їх права щодо належних якості, безпеки, гарантійного обслуговування технічно складних побутових товарів, на які гарантійні строки не закінчилися.	Реалізація не потребує додаткових матеріальних та інших витрат з боку громадян.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання\*:

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом*
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць (які здійснюють господарську діяльність з роздрібною торгівлі уживаними товарами в магазинах, КВЕД-2010: клас 47.79)	-	-	1207	4830	6037
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	-	20%	80%	100%

\*За даними Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишення Правил без змін	Ситуація залишиться на існуючому рівні	Неможливо обрахувати витрати
Альтернатива 2 Внесення змін до Правил	Надасть можливість суб'єктам господарювання використовувати найбільш вигідні умови здійснення	Витрати суб'єкта господарювання на пошук, ознайомлення з нормативно-правовим

“Про затвердження Правил комісійної торгівлі непродовольчими товарами”, на офіційному веб-сайті Верховної Ради України (<http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z0079-95>).

4. Інформація про розмір часу, який витрачається суб'єктами на отримання зазначеної інформації є оціночною, та отримана за результатами проведених консультацій (наведено у таблиці розділу 1).

#### Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Державні органи не здійснюють облік учасників товариств з обмеженою та додатковою відповідальністю щодо ведення реєстру учасників товариства.

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання.					
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі: камеральні виїзні					
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання					
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання					
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання					
6. Підготовка звітності за результатами регулювання					
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): копії, переоформлення, дублікат					
Разом за рік	X	X	X	X	відсутні
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	відсутні

\* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

**4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання**

№ з/п	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1.	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0,00 грн.	0,00 грн.
2.	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	1285881 грн.	1285881 грн.
3.	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	1285881 грн.	1285881 грн.
4.	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0,00 грн.	0,00 грн.
5.	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	1285881 грн.	1285881 грн.

**5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання**

Пом'якшувальних заходів не передбачається, оскільки сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання одноразові і складаються тільки з витрат на пошук нормативно-правового акта, ознайомлення з ним та впровадження.

Оскільки компенсаторів для суб'єктів малого підприємництва не передбачено, повторна оцінка витрат суб'єктів малого підприємництва не проводилась.

Показник	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за перший рік, гривень	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за п'ять років, гривень
Заплановане регулювання	1285881 грн.	1285881 грн.
За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва	0,00 грн.	0,00 грн.
Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва	0,00 грн.	0,00 грн.

		складатимуть 1285881 гривень.	
		Прогнозні показники витрат за п'ять років регулювання для суб'єктів господарювання загалом складатимуть 1285881 гривень.	

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Залишення Правил без змін.	X	X
Альтернатива 2 Внесення змін до Правил	Причини для відмови відсутні, обрана альтернатива забезпечить зняття бар'єрів, що обмежують господарську діяльність з роздрібного продажу непродовольчих товарів на умовах договору комісії.	Відсутні.

#### V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для розв'язання проблеми, визначеної у пункті 1 цього аналізу регуляторного впливу, передбачається звузити коло суб'єктів господарювання, на яких поширюються Правила, шляхом конкретизації об'єктів торгівлі, через які здійснюватиметься комісійна торгівля непродовольчими товарами, що надасть можливість суб'єктам господарювання використовувати найбільш вигідні умови здійснення господарської діяльності і направити вивільнені кошти на розвиток підприємницької діяльності.

#### Організаційні заходи для впровадження регулювання

Прийняття та оприлюднення наказу у встановленому порядку забезпечить доведення його вимог до відома суб'єктів господарювання, споживачів та органів виконавчої влади.

Реалізація такого регуляторного акта забезпечить вирішення визначених проблем, сприятиме усуненню обмежень господарської діяльності з роздрібного

продажу непродовольчих товарів на умовах договору комісії, у тому числі суб'єктам малого та середнього бізнесу, а також поліпшенню обслуговування споживачів, забезпечення їх права щодо належних якості, безпеки, гарантійного обслуговування технічно складних побутових товарів, на які гарантійні строки не закінчилися.

**VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Відповідно, розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не проводився.

Витрати великих та середніх суб'єктів господарювання не передбачаються, а тому розрахунок витрат згідно Додатку 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не проводився.

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва здійснювався згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва), додається.

Прийняття наказу дозволить привести нормативно-правовий акт у відповідність до законодавства України та актуалізувати положення Правил, а також зняти бар'єри, що обмежують господарську діяльність з роздрібного продажу непродовольчих товарів на умовах договору комісії, усунути перешкоди, які можуть створити підґрунтя для виникнення конфліктних ситуацій між контролюючими органами та суб'єктами господарювання.

Прийняття та оприлюднення наказу в установленому порядку забезпечить доведення його вимог до суб'єктів господарювання, центральних та місцевих органів виконавчої влади і органів місцевого самоврядування.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Прийняття наказу не призведе до неочікуваних результатів і не потребуватиме додаткових витрат з державного бюджету.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

Державний контроль за додержанням вимог цього регуляторного акта буде здійснюватися органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування у межах їх компетенції відповідно до законодавства.

**VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії цього регуляторного акта встановлюється на необмежений строк з моменту набрання чинності, оскільки необхідність виконання положень регуляторного акта є постійною.

**VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:



1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта – додаткових надходжень не передбачається.

2. Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта, не обмежується.

3. Розмір коштів і часу, які витрачаються суб'єктами господарювання у зв'язку із виконанням вимог акта – низький;

Часу – 11 годин.

Коштів – 213 грн.

4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та (або) фізичних осіб із основними положеннями проекту регуляторного акта – високий, оскільки зазначений проект акта розміщений на офіційному веб-сайті Мінекономрозвитку ([www.me.gov.ua](http://www.me.gov.ua)) в розділі "Документи" підрозділ "Обговорення проектів документів".

Після реєстрації в Мін'юсті наказ буде направлено Мінекономрозвитку обласним та Київській міській державним адміністраціям, які мають довести його зміст до населення через регіональні засоби масової інформації.

Визначення результативності регуляторного акта передбачається шляхом моніторингу звернень суб'єктів господарювання та громадян, на яких поширюється дія Правил.

#### **IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься шляхом проведення базового та повторного періодичного відстежень показника результативності акта, визначеного під час проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Базове відстеження результативності цього регуляторного акта буде здійснюватися після набрання ним чинності, оскільки для цього використовуватимуться дані моніторингу звернень суб'єктів господарювання та громадян, на яких поширюється дія Правил.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше двох років після набрання ним чинності. За результатами даного відстеження відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження.

У разі надходження пропозицій щодо вирішення не врегульованих або проблемних питань буде розглядатись необхідність внесення відповідних змін.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Мінекономрозвитку протягом усього терміну його дії шляхом розгляду пропозицій, які надійдуть до Міністерства.

Строк виконання заходів 30 робочих днів.

Додаток: на 7 арк. в 1 прим.

Перший віце-прем'єр-міністр України –  
Міністр економічного розвитку і торгівлі України



С. І. Кубів

**ТЕСТ**  
**малого підприємництва (М-Тест)**

**1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання**

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого та мікропідприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 1 липня 2017 року по 31 липня 2017 року.

№ з/п	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1.	Робочі зустрічі з Офісом ефективного регулювання (BRDO), експертами офісу: Дмитром Горюновим (0503830638) Проведено 26.07.2017 Лавриненко Ігорем (0674090651) Проведено 26.07.2017	2	Запропоноване регулювання сприймається. Отримано інформацію щодо орієнтовної кількості суб'єктів малого та мікропідприємництва на яких поширюватимуться вимоги запропонованого регулювання.
2.	Телефонні розмови з (директорами) компаній (малих та мікро с/г), які здійснюють комісійну торгівлю: 1. Комісійний магазин "Сімейка", м. Київ, Кулик Катерина, тел. 228-6-228. 2. Комісійний магазин техніки, м. Львів, Директор Бойчук Андрій тел. 096 492 00 58 3. "1-й комісійний магазин", м. Тернопіль, Директор Майк Олександр, тел. 096 886 99 22	7	Запропоноване регулювання сприймається. Отримано інформацію про те, що для виконання вимог регулювання необхідно:  1. Здійснити витрати на процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання. В середньому витрачається 3 години. 5. Здійснити витрати на процедури організації виконання вимог регулювання. В середньому 8 годин.

**2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):**

кількість суб'єктів малого(мікро) підприємництва, на яких поширюється регулювання: 6037 одиниць;

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 %.

### 3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
<b>Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання</b>				
1.	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
2.	Процедури повірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури повірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
3.	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
4.	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)

5.	Інші процедури:			
6.	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	0,00 грн.	X	0,00 грн.
7.	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць.			
8.	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)	0,00 грн.	X	0,00 грн.
<b>Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування</b>				
9.	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм	3 год. (час, який витрачається с/г на пошук нормативно-правового акту в мережі Інтернет та ознайомлення з ним; за результатами консультацій) <sup>4</sup> X 19,34 грн. <sup>1</sup> = 58 грн.	0,00 (припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання лише в перший рік; за результатами консультацій)	58 грн. (витрати на пошук нормативно-правового акту в мережі Інтернет у перший рік) + 0,00 грн. (витрати на пошук нормативно-правового акту в мережі Інтернет у наступний рік) X 4 роки = 58грн.
10.	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого	8 год. (час, необхідний на розроблення та впровадження внутрішніх процедур (за результатами консультацій)) X 19,34 грн. X 1 процедура= 155 грн.	0,00 (припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання лише в перший рік; за результатами консультацій)	155 грн. (витрати на розроблення та впровадження внутрішніх процедур у перший рік) + 0,00 грн. (витрати на розроблення та впровадження внутрішніх

	<i>підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>			процедур у наступний рік) X 4 роки = 155 грн.
11.	Процедури офіційного звітування	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
12.	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
13.	Інші процедури:			
14.	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	213грн.	X	213грн.
15.	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць.	6037 <sup>2</sup>		6037 <sup>2</sup>
16.	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	1285881 грн.	X	1285881 грн.

## Примітки:

- У розрахунку вартості 1 часу роботи використано вартість 1 часу роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2017 рік», з 1 січня 2017 року становить - 19,34 гривні. Джерело отримання інформації: <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/1801-193>.
  - Джерело отримання інформації: Єдиний державний реєстр юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань (<https://usr.minjust.gov.ua/ua/extractedr>).
- Припущено, що кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання у перший рік (стартовий рік впровадження регулювання), та наступний рік дорівнює кількості суб'єктів господарювання, які зареєстровані в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань та є суб'єктами малого (у тому числі мікро-) підприємництва станом на 01.08.2017.
- Первинна інформація про вимоги регулювання може бути отримана за результатами пошуку наказу Міністерства зовнішніх економічних зв'язків України від 13.03.1995 № 37

“Про затвердження Правил комісійної торгівлі непродовольчими товарами”, на офіційному веб-сайті Верховної Ради України (<http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z0079-95>).

4. Інформація про розмір часу, який витрачається суб'єктами на отримання зазначеної інформації є оціночною, та отримана за результатами проведених консультацій (наведено у таблиці розділу 1).

### Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Державні органи не здійснюють облік учасників товариств з обмеженою та додатковою відповідальністю щодо ведення реєстру учасників товариства.

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання.					
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Надання консультаційних послуг с/г;</li> <li>• Прийняття та опрацювання заявки с/г на реєстрацію РРО;</li> <li>• Видача довідки про резервування фіскального номера;</li> <li>• Прийняття та опрацювання акта введення в експлуатацію та довідки про опломбування РРО;</li> <li>• Видача реєстраційного посвідчення на застосування РРО;</li> <li>• Проведення персоналізації РРО;</li> <li>• Реєстрація книги обліку касових операцій.</li> </ul>					
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:					



камеральні					
вийзні					
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання					
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання					
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання					
6. Підготовка звітності за результатами регулювання					
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): копії, переоформлення, дублікат					
Разом за рік	X	X	X	X	відсутні
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	відсутні

\* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

#### 4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

№ з/п	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1.	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0,00 грн.	0,00 грн.
2.	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	1285881 грн.	1285881 грн.
3.	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	1285881 грн.	1285881 грн.
4.	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0,00 грн.	0,00 грн.
5.	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	1285881 грн.	1285881 грн.

#### 5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Пом'якшувальних заходів не передбачається, оскільки сумарні витрати малого

підприємництва на виконання запланованого регулювання одноразові і складаються тільки з витрат на пошук нормативно-правового акта, ознайомлення з ним та впровадження.

Оскільки компенсаторів для суб'єктів малого підприємництва не передбачено, повторна оцінка витрат суб'єктів малого підприємництва не проводилась.

Показник	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за перший рік, гривень	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за п'ять років, гривень
Заплановане регулювання	1285881 грн.	1285881 грн.
За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва	0,00 грн.	0,00 грн.
Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва	0,00 грн.	0,00 грн.



## Повідомлення про оприлюднення проекту наказу Мінекономрозвитку “Про затвердження Змін до Правил комісійної торгівлі непродовольчими товарами”

08.09.2017 | 15:57 | Департамент розвитку підприємництва та регуляторної політики

Міністерством економічного розвитку і торгівлі України розроблено проект наказу Мінекономрозвитку “Про затвердження Змін до Правил комісійної торгівлі непродовольчими товарами”.

Метою прийняття наказу є приведення Правил у відповідність до вимог чинного законодавства, а також зняття бар'єрів, що обмежують господарську діяльність з роздрібного продажу непродовольчих товарів на умовах договору комісії.

Проект наказу та аналіз регуляторного впливу розміщено на веб-сайті Мінекономрозвитку у рубриці “Документи” підрубрика “Обговорення проектів документів”.

Зуваження та пропозиції до зазначеного проекту наказу приймаються впродовж одного місяця з дати оприлюднення проекту на адресу:

Міністерство економічного розвитку і торгівлі України

01008, Київ-8, вул. Грушевського, 12/2

або на адресу електронної пошти: [zavoriska@me.gov.ua](mailto:zavoriska@me.gov.ua)

Державна регуляторна служба України

01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11

або на адресу електронної пошти: [mail@dkrp.gov.ua](mailto:mail@dkrp.gov.ua)